In Troad. vs. 148 seq. Hecuba hortatur Troades, ut secum defleant fatum Ilii:

μάτηρ δ' ὡσεὶ πτανοῖς κλαγγάν
 ὄρνις ἐξάρξω ἔγὼ μολπάν.

Quomodo haec vertenda sint non dubium videri potest. Unde poëta comparationem sumserit nos docet Burges in editionis suae appendice pag. 154: „cuiusnam, inquit, ge-

neris aves istae sint, quibuscum Hecuba se chorumque comparet, ipse noster palam fecit in Helena vs. 1495 sqq." (1478 Dind.), ubi collato Arato Progn. 299 οὐδ' ὑψὸ γερῶνων μακρὰν στίχην αὐτὰ κέλευθα τείνονται κτῆ., de *gruibus* sermonem esse demonstrat. Locus ipse corruptus est quare praeter Burgesium eum tentavit Iacobsius, pariter ac ille infelici coniectura; medela certa adhiberi non posse videtur. Hoc tamen Iacobsius bene perspexit: Troades comparari cum pullis, Hecubam cum harum matre, cum cuius lamentis concinant illae. Troades autem non *tenerae aetatis* causa, sed propter *inopiam* et *imbecillitatem* cum *pullis* comparari poterant; cf. Il. I. 323 sqq.

In eadem fabula, vs. 745 sq. eiusdem generis comparatio occurrit:

τί μου δέδραξαι χερσὶ κἀντέχει πέπλον,
νεοσσὸς ὡσεὶ πτέρυγας ἐσπίτνων ἐμάς.

In tragoedia, quae inscribitur Hercules Furens, nonnullos quoque locos legimus, qui ad hanc rem pertinent; vs. 70 sqq. huius fabulae Megara dicit Amphitryoni se et liberos suos perituros esse ut ipsum patrem Herculis:

ἐγὼ δὲ καὶ σὺ μέλλομεν θυήσκειν, γέρον,
οἱ θ' Ἡρακλεῖοι παῖδες, οὓς ὑπὸ πτεροῖς
σάζω νεοσσὸς ἔρως ὡς ὑφειμένη

In MSS. hic pro ὑπὸ πτεροῖς legebatur ὑποπτέρους, hanc vero emendationem Dobraei Dindorfius recepit; optime, nam ὑποπτέρους significat *alatos*, quod hic minime aptum foret.

Porro pro ὑφειμένη Kirchhoffius coniecit ὑφειμένους, quae coniectura mihi probabilis videtur; imago tum quoque prae-

cedenti fit similior: *liberi refugiunt sub alas matris*. Non tamen nego ὑφειμένη posse defendi, quia tum cura matris magis in oculos cadit, quae metu imminentis periculi *super suos pullos resedit, alis expansis*.

In eadem tragoedia chorus utitur hac comparatione de Amphitryone vs. 1039 sqq.

ὁ δ', ὡς τις ὄρνις ἄπτερον καταστένων
 ᾠδῖνα τέκνων, πρέσβυς ὑστέρῳ ποδί
 πικρὸν διώκων ἤλυσιν πάρεσθ' ἔδε.

Sententia est perspicua, ἄπτερον scriptum est pro ἀπτέρων, quia minus sonora esset repetitio syllabae ων in fine versus, cum iam in sequenti versu eadem syllaba recurrat.

In fragmentis Euripidis metaphora huc pertinens legitur fragm. 273

πτηγὰς διώκεις, ὦ τέκνον, τὰς ἐλπίδας

et fragm. 522

πλούτου δὲ κρείττον τοῦ μὲν ὠκεία πτέρυξ.

ubi res optatae et divitiae cum avibus volantibus comparantur.

Aristophanes et comici reliqui huius imaginis exempla non praebent. Unus tantum locus est ARISTOPHANIS, qui eam in memoriam revocet: Av. vs. 1350 sq.

καὶ νῆ Δι' ἀνδρείῳ γε πάνυ νομίζομεν
 ὅς ἂν πεπλήγη τὸν πατέρα νεοττὸς ἄν.

Praeterea apud hunc comicum occurrit verbum νεοττο-τροφῶ de educatione liberorum.

Apud THEOGNIDEM legimus vs. 231

σοὶ μὲν ἐγὼ πτέρ' ἔδωκα,

„ego tibi pennas dedi i. e. ego te adiuvī.”

In SAPPHUS fragmento (I. 16 Bergk. Anth. Lyr.) legimus:

ταῖσι ψυχρὸς μὲν ἔγεντο θυμὸς
παρ' δ' ἴεσι τὰ πτερὰ.

Quae dicta esse videntur de puellis animos despondentibus.

Alia quoque animalia occurrunt in comparationibus poetarum, in primis *leo*, *equus* et *canis*, quorum iam exempla videamus.

In AESCHYLI sept. c. Theb. vs. 52 sq. nuntius de heroibus pugnandi cupidis dicit:

σιδηρόφρων γὰρ θυμὸς ἀνδρείῃα Φλέγων
ἔπνει, λεόντων ὡς Ἄρη δεδορκότων.

Sententia est: *ardebant cupidine pugnandi ut leones qui ad pugnam se parant.* Ἄρη δεδορκότων intellegendum est de acie oculorum bellicosa: cf. δριμύ, νάπυ, ναύφρικτον βλέπειν alia apud Aristophanem. Non recte igitur puto Schütziū vertisse „*ut leonum pugnam cernentium,*” annotantem: „Ἄρη δεδορκότες dicuntur leones, cum se pugnae parant eamque imminere sibi vident: cf. Hom. II. P. 133 ubi de Aiace utitur tali metaphora.” Blomfield melius vertit „*Martem tuentium, bellicose.*” Contulit autem II. X. 95 ubi Hector comparatur cum *dracone* aequae ac hostes Thebarum vs. 289 et 503 huius fabulae, de quibus iam supra vidimus. Accedat autem vs. 380, ubi de Tydeo legimus:

Τυδεὺς δὲ μαργῶν καὶ μάχης λελιμμένος
μυσημβρινῶις κλαγγαῖσιν ὡς δράκων βοᾷ.

Scholiasta hic adnotavit φύσει γὰρ ψυχρὸς ἂν ὄφεις, ἐν

μεσημβρία ἀκμάζοντος τοῦ ἡλίου θερμαινόμενος, εὐκίνητος ἐστὶ καὶ συριγμοῖς προσέχει. Tydeus igitur ut draco aestu irritatus stridet, spirat caedem et interitum. Vide quae hic adnotarunt Schütz et Blomfield.

Idem heros, vs. 393, comparatur equo inquieto et pugnandi cupido:

ἵππος χαλιῶν ὡς κατασθμαίνων μένει,
ὅστις βοῆν σάλπιγγος ὀρμαίνει μένων

μένει et μένων ambo recte scripta esse non possunt. Schützius hanc ob causam scripsit βρέμει pro μένει. Blomfield recepit in textum coniecturam κλύων, a Brunckio excogitatam. Non dubito quin apte coniungi possint emendationes Schützi et Brunckii. Sententia est: *clamat ut equus pugnandi cupidus, audito sonitu tubae*. Apte Blomfield hic contulit Iobi cap. XXXIX. 25.

In deliciis tragicis est comparatio hominis feri et confidentis cum equo, cui frenum iniciendum est quique sub iugum cogitur. Huc pertinent Prometh. vs. 1009 sq., ubi Mercurius Prometheum alloquitur his verbis: